
NOMINAČNÍ KRITÉRIA pro LODM (27. – 29.6.2022) ve slalomu a sprintu na divoké vodě pro 

závodníky ze Zlínského kraje 

 

Letní Olympiády dětí a mládeže 2022 (LODM) se zúčastní celkem 8 sportovců reprezentujících Zlínský 

kraj v disciplínách vodní slalom a sprint. Půjde o 2 závodnice v kategorii ŽS (ročníky 2008-2009), 2 

závodnice v kategorii ŽM (ročníky 2010 – 2011) a stejný počet v chlapecké kategorii, tedy 2 závodníci 

v kategorii ŽS a 2 závodníci v kategorii ŽM. 

Podmínkou účasti na LODM je start každého závodníka ve všech lodních kategoriích – tedy K1 a C1 

ve slalomu a K1 a C1 ve sprintu (kluci i dívky). Nominační kritéria budou mít stejnou podmínku. 

Nominační závody proběhnou v rámci měřeného tréninku 14. 5. 2022 na slalomové trati před 

loděnici ve Valašském Meziříčí a 15.5.2022 na slalomové trati před loděnicí v Kroměříži a to 

závodem ve slalomu i sprintu.  Závodit se bude dle pravidel ČSK DV, tedy na dvě jízdy a jako konečný 

výsledek se bude počítat lepší výkon.  

Nominační klíč:  

Každý závod (K1,C1 sprint) (K1,C1 slalom) se pojede o: 

9 bodů za 1.místo 

7 bodů za 2.místo  

6 bodů za 3.místo 

5 bodů za 4.místo  

4 body za 5.místo 

3 body za 6.místo  

2 body za 7.místo 

1 bod za 8.místo 

Body z jednotlivých závodů se budou sčítat a počítá se každý závod. V kategorii ŽS i ŽM budou 

reprezentovat Zlínský kraj 2 závodníci a 2 závodnice s nejvyšším počtem bodů. 

Při rovnosti bodů rozhoduje:  1.) Vzájemná vítězství v jednotlivých závodech, pokud i tak shoda 

2.) Časový odstup ve dvou nejlepších závodech každého závodníka/ 

závodnice 

 

Konečnou nominaci navrhuje vedoucí výpravy za vodní slalom a sprint a předkládá ji ke schválení 

Zlínskému krajskému úřadu.  

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 12.2.2022     Dana Fusková  

vedoucí trenér krajské výpravy 

       pověřený koordinací nominace pro LODM 


